
.h 

Nr 41. War.zawa, Poniedziałek 21 luteio 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ_ 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja. Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Adlninistracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ. Gdańska 22. tel. 15-74: GDANSK, Neugarten 27. tel. 240-79: GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20: KATOWICE, 3 · Maja 34, tel. 305-65 i 310-91: 
KRAKOW, Rynek Główny 6. tel. 105-00 i 120-27: LWOW, Akademicka 11, l p., tel. 200-20, 200-45; lODt, Piotrkowaka 125. teL 101-11 i 115-24: POZNAN. · Aleja Manz. 
Piłsudskiego 24. t.t. 28-57. 28-58 i 28-49: TORUN. Szeroka 41, tel. 263: WILNO. Mickiewicza 15 m. S. tel. 6,. i 11-85. 

TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia ~ładz Naczelnychs 

Poz. 49. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 7 lutego 1938 r. o noszeniu i 
używaniu broni przez Straż Ochronną Polskiego 
Radia. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 11 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 21 LUTEGO 1938 R" ZAWIERAJĄCY 
TREŚC NASTĘPUJĄCĄ: 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZY­
POSPOLIT EJ: 
Poz. 75 - z dnia 10 lutego 1938 r. w sprawie 

tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień 
protokołu z dnia 28 grudnia 1937 r. między Polską 
a Szwajcarią dotyczącego zniżek celnych na pro­
dukty chemiczne. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 
Poz. 76 - Spraw Wewnętrznych i Opieki 

Społecznej z dnia 8 stycznia 1938 r. o korzystaniu 
z urządzeń wodociągowych oraz urządzeń do usu­
wania nieczystości i wód opadowych. 

Poz. 77 - Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lu­
tego 1938 r. o zmianie 'granic gmin wiejskich i miej­
skich · w powiecie średtkim województwie poznatł­
skim. 

OSWIADCZENIE RZADOWE: 
Poz. 78 - z dnia 10 lutego 1938 r. · w sprawie 

ratyfikacji i wymiany dokumentów ratyfikacyjnych 
podpisanego dnia 18 lutego 1937 r. protokołu do­
datkowego do konwencji handlowej i nawigacyjnej 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cze­
skosłowacką z dnia 10 lutego 1934 r. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000--

Zarządzenia Władz Naczelnych 

49. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 7 lutego 1'938 r. 

O noszeniu i używaniu broni przez Straż Ochron­
ną Polskiego Radia. 

Na podstawie art. 22 ust. 5 prawa o broni, 
amunicji i mateńałach wybuchowych z dnia 27 paź­
dziernika 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 807) 
zarządzam, co następuje: . 

§ 1. 
Pracownicy Polskiego Radia, pełniący funkcje 

wartownicze wewnątr~ lub zewnątrz obiektów 
albo konwojujący przesyłki wartościowe, mogą 
być uzbrojeni w krótką lub długą broń palną. . 

Pracownicy, pełniący dyżur i czynności in­
spekcyjne po godzinach urzędowych, mogą być 
uzbrojeni w krótką broń palną. 

§ 2. 
Pracownicy (§ 1) mogą być uzbrojeni jedynie 

w czasie pełnienia służby. 
Podczas noszenia broni każdy pracownik 

obowiązany jest posiadać przy sobie pozwolenie 
na broń, wydane dla pracownika Polski~J!o Radia. 

W razie pełnienia służby na zewnątrz zabu­
dowań Polskiego Radia - powinni oni, o ile nie 
są w mundurach, mieć na lewym ramieniu białą 

opaskę z napisem "Wartownik Polskiego Radia"­
oraz czapkę służbową. 

§ 3. 
Referent Bezpieczeństwa Polskiel!o Radia lUD 

upoważnieni pisemnie przez Generalnel!o Sekre­
tarza Polskiego Radia inni funkcjonariusze Pol­
skiego Radia przechowują broń, naboje oraz po­
zwolenie na broń pod zamknięciem w lokalu Pol­
skiego Radia i ponoszą odpowiedzialność w przy­
padku zagubienia lub dostania się tych przedmio­
tów do rąk osób niepowołanych. 

Staroście lub upoważnionemu przez niego 
urzędnikowi przysługuje prawo sprawdzania spo­
sobu przechowywania broni i wydawania w tym 
celu odpowiednich, obowiązujących wskazówek. 

§ 4. 
Osoby wymienione w § 3 obowiązane są pro­

wadzić księgę ewidencyjną pracowników, zaopa­
trywanych w broń, w której dla każdego pracow­
nika oddzielnie należy odnotowywać rodzaj i nu­
mer broni przydzielonej pracownikowi, Nr pozwo­
lenia na broń oraz ilość każdorazowo wydanych 
i zwróconych nabojów, datę i godzinę wydania 
oraz zwrotu broni, nabojów i pozwolenia. 

§ 5. 
Broń, naboje i pozwolenie na broń wydają 

pracownikopl bezpośrednio przed rozpoczęciem 
przez nich służby osoby wymienione w § 3. 

Pracownicy obowiązani są zwra,"ać tym oso­
bom otrzymaną broń, naboje i pozwolenie nie­
zwłocznie po ukończeniu służby. Otrzymanie 
i zwrot nabojów, broni i pozwolenia pracownicy 
obowiązani są potwierdzić podpisem w księdze 
ewidencyjnej. 

§ 6. 
Pracownicy obowiązani są w chwili otrzyma­

nia broni załadować ją i zabezpieczyć, a przy od­
dawaniu - rozładować. Czynności te mają być 
wykonywane z zachowaniem należytej ostroż­
ności. 

§ 7. 
Pracownicy uprawnieni są do użycia broni 

w celu rzeczywistego odparcia napadu lub zama­
chu, zagrażającego życiu bezpośrednio ich lub 
osób trzecich lub zagrażającego bezpieczeństwu 
mienia, powierzonego pieczy pracownika. Jeżeli 
odparcie takiego napadu lub zamachu innymi 
środkami nie jest możliwe, a zwłoka pogarsza nie­
bezpieczeństwo, użycie broni dopuszczalne jest 
tylko wówczas, gdy nie naraża ono na szwank 
osób postronnych. -

§ 8. 
Użycie broni może nastąpić po przynajmmeJ 

jednorazowym ostrzeżeniu; jeżeli ze wzJ!lędu na 
okoliczności danego przypadku ostrzeżenie ustne 
nie jest możliwe, użycie broni może nastąpić po 
jednorazowym wystrzale ostrzegawczym w po­
wietrze. 

Bez ostrzeżenia wolno użyć broni tylko wów­
czas, gdy wszelka zwłoka grozi bezpośrednio nie­
bezpieczeństwem życiu pracownika lub osób trze .. 
cicho 

§ 9. 
W razie konieczności użycia broni należy -

o ile to jest możliwe - starać się unieszkodliwić 
napastnika o tyle, o ile tego wymagają okoliczno­
ści przypadku. .. § 10. 

o każdym przypadku użycia broni pracownik 
Polskiego Radia obowiązany jest niezwłocznie do­
nieść swemu bezpośredniemu przełożonemu, który 
natychmiast powiadomi o tym Referat Bezpie­
czeństwa Polskiego Radia. Ten ostatni w każdym 
przypadku użycia broni winien przeprowadzić do­
chodzenie dla uzgodnienia, czy użycie broni było 
zgodne z niniejszym zarządzeniem (§ ·7 i 8). 

§1l. 
. Jeżeli użycie broni pociągnęło za sobą uszko­
dz.enie ' ciała lub śmierć"przeł,ożony wartownika 
winien niezwłocznie ~ zawiadomić Referat Bezpie­
czeństwa Polskiego Radia i najbliższy posterunek 
Policji Państwowej oraz · wydać stosowne zlece­
nia, celem udzielenia pomocy rannemu. 

§ 12. 
Przepisy § l - 6 włąc~nie nie dotyczą bro­

ni, stllnąwiące; prywatną własnośĆ pracowników 
oraz krótkIej broni palne;, będącej własnością 
Polskiego Radia, a wydane; na stałe pracowni­
kom, którzy posiadają imienne pozwolenia na 
broń. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

z okazji egipskiego święta narodowego Pal\ 
Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościc­
ki przesłał na ręce Jego Królewskiej Mości Króla 
Faruka l-go następującą depeszę: 

"Wraz z całym Narodem· składam Waszej 
Wysokości w radosną rocznicę, najserdeczhiejsze 
życzenia szczęścia". 

W odpowiedzi nadeszła od Jego Królewskiej 
Mości Króla Egiptu następująca depesza: 

- "Żywo wzruszyła mnie uprzejma depesza, 
którą Wasza Ekscelencja przesłał mi w Swoim 
Imieniu i w imieniu szlachetnego Narodu Polskie­
go. Dziękując Waszej Ekscelencji, przesyłam naj­
lepsze życzenia szczęścia i pomyślności dla Pol­
ski", 

---000---

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
Dnia 16 lutego rb. o godz. 11-ej przyjął Pan 

Marszałek Edward Śmigły-Rydz, w obecności 
P. 2-go Wiceministra Spraw Wojskowych gen. 
brygady Litwinowicza oraz P. Wicemirtistra Min. 
'W. R. i O. P. prof. dr Alexandrowicza, delega­
cję pod przewodnictwem prezydenta m. Lwowa, 
p. dr W. Ostrowskiego, w osobach prorektora Po­
litechniki Lwowskiej,·prof. inż. Z. Ciechanowskie­
go oraz z prezydium Komitetu budowy prof. E. 
Geislera i inż. T. Włodka. 

Delegaci przedstawili Panu Marszałkowi 
szczegółowy plan rozbudowy gmachów wydziału 
mechanicznego, który pozwoli na usunięcie niesły­
chanych trudności w nauczaniu z powodu obec­
nej szczupłości miejsca. Dopiero budowa labora­
torióW' i sal ćwiczeń w dostatecznej ilości pozwoli 
na osiągnięcie odpowiedniego poziomu tej ważnej 
dla naszego życia naukowego i gospodarczegó ga­
łęzi wiedzy technicznej. 

Obecni na audiencji PP. Wiceministrowie 
przedstawili Panu Marszałkowi dotychczasowe 
wysiłki ze strony obu Ministerstw, jak i Minister,:" 
stwa Komunikacji, zmierzające do zrealizowania 
budowy. Już z wiosną rb. Komitet definitywnie 
rozpocznie budowę dwu pawilonów technologicz­
nych, t. j. mechanicznej stacji doświadczalnej i ka. 
tedry obróbki i technologii metali. 

Delegaci Komitetu zaznaczyli w końcu, że 
wzgląd na obecne olbrzymie znaczenie, jakie po­
siada w zagadnieniu obronności Państwa uzyska­
nie odpowiedniej ilości należycie wykwalifikowa­
nych kierowniczych sił w przemyśle, daje podsta­
wę delegacji do wniesienia prośby do Pana Mar­
szałka o przyjęcie protektoratu nad budową gma­
chów Wydziału mechanicznego, jako też popar­
cie zamierzonych w t}'m Komitecie prac. 

Pan Marszałek zamteresował się żywo przed~ 
stawionym mu zagadnieniem rozbudowy Wydzia­
łu mechanicznego Politechniki Lwowskiej, opie­
cując swe poparcie w kierunku zrealizowania teł 
budowy. 

Sprawa rozwoju najstarszej Politechniki w 
Polsce została zatem otoczona opieką dwu naj­
wyższych zwierzchników państwowych, Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej i Pana Marszałka 
Polski, co świadczy o wielkiej ważności tego za­
gadnienia. 


